r,

SÃO ct~~;:~NÇl~P~~~JA~~;'.~ ~ ~~~//
1 k~sul·d~

Casa Vereador Jair Pereira de Oliveira 1 .t7 -=r· . .z.o f :> /
1 ~~.. ~--1

~~ ~-.,:.____ __ ·- l

REQUERIMENTO N .Z,J°J /201 O

PARTIDO: PSB

VEREADOR
ANTONIO BARROS DE SOUZA FILHO "MANGA"

~ /

ASSUNTO:
DESAPROPRIAÇÃO 00 CAMPO RERUM NOVARUM EM TIÚMA PARA A

INSTALAÇÃO DE. UMA ESCOLA TÉCNICA DE CURSOS
PROFISSONALIZANTES

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as
formalidades legais, nos termos regimentais, que seja
solicitado ao Exmo. Sr. Prefeito Dr. Ettore Labanca, a
DESAPROPRIAÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL RERUM
NOVARUM EM TIÚMA PARA A INSTALAÇÃO DE UMA FUTURA
ESCOLA TÉCNICA ..

JUSTIFICATIVA:
Tendo em vista que com a chegada do desenvolvimento de enumeras

empresas na cidade de São Lourenço da Mata irá precisar de qualificação
profissional e uma escola técnica proporcionará à população a chance de se
preparar para os cursos . oferecidos por essa escola técnica do Governo do
Estado, isto já firmada parceria com o governo estadual e municipal. Por este
motivo o terreno mais adequado é o do CAMPO RERUM NOVARUM EM
TIÚMA.

Sala das sessões, 14 de setembro de 2010.

,.
ANTONIO BARRQ'S DE S. FILHO "MANGA"

VEREADOR-PSB

Rua Dr. Joaquim Nabuco, 208 - Centro - CEP: 54.730-970 -.São Lourenço da Mata - PE
CNPJ 11.480.878/0001-98- Fone: (81) 3525.0722
camara@camarasaolourencodamata.pe.gov.br

www.camarasaolourericodamata.pe.gov.br